TERMO DE RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
OBJETO: Chamamento Público para o credenciamento de serviços técnicos especializados para a realização de avaliação de
imóveis e elaboração de laudo para fins de determinação de valor locatício, compra, venda e demais finalidades para funcionamen-
to das unidades educacionais, além de imóveis em estudo para futuras obras, em caráter eventual, de acordo com os critérios, ter-
mos e condições estabelecidas neste instrumento, sempre que houver interesse previamente manifestado pela Secretaria de
Educação - Secretaria Executiva de Infraestrutura.

EMPRESA CREDENCIADA: Valor Engenharia, CNPJ n° 41.052.275/0001-56.
FUNDAMENTO: Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
RATIFICO, nos termos do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93, o CREDENCIAMENTO Nº 001/2021, em conformidade com o Edital
devidamente aprovado pela Procuradoria Geral do Município, que atesta a conformidade.

Recife,      de                       de 2021

FREDERICO DACOSTA AMANCIO
Secretário de Educação

Ato no 02/2021 da Comissão de Seleção Pública Simplificada do edital SDECTI/ SEPLAGTD Nº 01/2021
A Comissão de Seleção Simplificada, instituída pela Portaria Conjunta SDECTI/SEPLAGTD no 48/2021 de 15 de julho de 2021, no
uso das atribuições que lhe conferem,

Considerando o disposto no Decreto Municipal no 34.666, de 18 de junho de 2021 e na Lei Municipal nº 18.122, de 6 de março de
2015 e, ainda, no Edital SDECTI/ SEPLAGTD nº 01/2021 (doravante, "edital"), publicado no Diário Oficial do Município do Recife do
dia 15 de julho de 2021;

Considerando que a Seleção Pública Simplificada esteve com prazo de recurso administrativo aberto entre 00:01 do dia 09/08/2021até
as 23:59 do da 11/08/2021 contra a decisão de julgamento de validade das inscrições recebidas tempestivamente e em consonância
com as disposições previstas no edital, publicada no Diário Oficial do Município do Recife do dia 07 de agosto de 2021;

RESOLVE, com fundamento no item 7.9. do edital:

I - Tornar público o resultado do julgamento dos recursos recebidos para a lista de ampla concorrência em face da decisão de julga-
mento de validade das candidaturas, publicada no Diário Oficial do Município do Recife do dia 07 de agosto de 2021, recebidas para
a função de:

a) Analista de Concessões e Parcerias Público-privadas - ACPPP:
NOME C.P.F. RECURSO FUNDAMENTO
Raíssa Maciel Benevides Gadelha ***.565.524-** DEFERIDO Item 4.4 do edital

b) Especialista em Concessões e Parcerias Público-privadas - ECPPP:
NOME C.P.F. RECURSO FUNDAMENTO
Raíssa Maciel Benevides Gadelha ***.565.524-** DEFERIDO Item 4.4 do edital

II - Proceder à análise de validade das seguintes candidaturas, em razão do deferimento dos recursos anteriormente dispostos:

a) Analista de Concessões e Parcerias Público-privadas - ACPPP:
NOME C.P.F. INSCRIÇÃO MOTIVO PREVISÃO EDITALÍCIA
Raíssa Maciel Benevides Gadelha ***.565.524-** INVÁLIDA Não foi enviada certidão compro-
batória de que está quite com a Justiça Eleitoral Item 4.12, alínea "c"

b) Especialista em Concessões e Parcerias Público-privadas - ECPPP:
NOME C.P.F. INSCRIÇÃO MOTIVO PREVISÃO EDITALÍCIA
Raíssa Maciel Benevides Gadelha ***.565.524-** INVÁLIDA Não foi enviada certidão compro-
batória de que está quite com a Justiça Eleitoral Item 4.12, alínea "c"

III - Tornar pública a relação definitiva de candidaturas válidas para a lista de ampla concorrência:

a) Analista de Concessões e Parcerias Público-privadas - ACPPP:
NOME C.P.F.

1 Adriano Acioli Lopes ***.510.794-**
2 Antonio Bruno Cariri do Couto Filho ***.127.254-**
3 Bruna Karla Cassimiro da Silva ***.856.774-**
4 Eduardo Lopes Duarte de Souza ***.763.814-**
5 Flávia Ramos Paz Barreto ***.848.184-**
6 Helen Polyana Silva Ferreira ***.386.714-**
7 Jeniffer Michele Pezzoti ***.007.539-**
8 José Paulo de Santana Neto ***.844.724-**
9 Juliana Maria Martins Matos ***.787.924-**
10 Juliane da Silva Heman ***.363.494-**
11 Kelvin Vieira Dutra ***.325.454-**
12 Laís Dantas de Araújo ***.529.034-**
13 Larissa Fonseca da Cunha ***.195.414-**
14 Larissa Laís Alves Antunes ***.312.594-**
15 Luana Guarino Medeiros ***.722.904-**
16 Luíza de Siqueira Paiva da Silveira ***.603.454-**
17 Manoel Ivan da Silva Neto ***.329.144-**
18 Marconi José Lopes Cavalcanti Filho ***.014.844-**
19 Mariana Cabral Arnaud ***.243.834-**
20 Mariana de Almeida Castro Moury Fernandes ***.900.334-**
21 Moacir Verissimo da Silva Junior ***.952.428-**
22 Rebeca Rayane Cunha Silva ***.569.774-**
23 Thais Geraki Rodella ***.079.889-**
24 Ticyana Bárbara Araújo do Nascimento ***.219.954-**
25 Yara Mara de Queiroz Alves da Graça Lima ***.698.034-**
26 Wilka Jacqueline Leite da Silva Farias ***.367.594-**

b) Especialista em Concessões e Parcerias Público-privadas - ECPPP:
NOME C.P.F.

1 Adriano Acioli Lopes ***.510.794-**
2 Alexandre Benedito Pessatte Filho ***.088.968-**
3 Ana Beatriz Rodrigues Garcia ***.917.528-**
4 Antonio Bruno Cariri do Couto Filho ***.127.254-**
5 Bruna Karla Cassimiro da Silva ***.856.774-**
6 Eduardo Lopes Duarte de Souza ***.763.814-**
7 Flávio Germano de Sena Teixeira Junior ***.269.044-**
8 Gabriela Becker Domingues ***.758.249-**
9 Hozana Carla Pereira Gomes ***.476.014-**
10 José Vinícius do Nascimento ***.610.258-**
11 Juliana Maria Martins Matos ***.787.924-**
12 Kelvin Vieira Dutra ***.325.454-**
13 Larissa Fonseca da Cunha ***.195.414-**
14 Lucyana Myrza Lima de Barros ***.337.634-**
15 Manoel Ivan da Silva Neto ***.329.144-**
16 Marconi José Lopes Cavalcanti Filho ***.014.844-**
17 Mariana Cabral Arnaud ***.243.834-**
18 Mariana de Almeida Castro Moury Fernandes ***.900.334**
19 Othon Bastos Neto ***.649.124-**
20 Paulo Roberto Coelho Lócio ***.358.244-**
21 Rafael de Queiroz Roberto de Lima ***.123.544-**
22 Rebeca Rayane Cunha Silva ***.569.774-**
23 Rosely de Souza Cavalcanti Vila Nova ***.658.994-**
24 Thiago Albuquerque Fernandes ***.060.574-**
25 Ticyana Bárbara Araújo do Nascimento ***.219.954-**
26 Wilka Jacqueline Leite da Silva Farias ***.367.594-**

IV - Tornar público que não há candidaturas válidas para a lista de Pessoa com Deficiência (PCD).

V - Informar que não é admitida a interposição de recurso administrativo em face da presente decisão, nos termos do item 7.1 do edital.

Recife, 13 de agosto de 2021.
Comissão de Seleção Simplificada,

instituída pela Portaria Conjunta SDECTI/SEPLAGTD no 48/2021

FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE

PORTARIA Nº 020/2021 FCCR, DE      DE AGOSTO DE 2021.
Altera a Portaria nº 005/2021 - FCCR, de 12 de abril de 2021, referente a constituição da Comissão de Acompanhamento e Avaliação,

responsável, nos termos do §2º do Art. 11 da Lei nº 17.875/2013, do Contrato de Gestão nº 5321/2018, celebrado com o Instituto de
Desenvolvimento e Gestão - IDG com a Fundação de Cultura Cidade do Recife;

A FUNDAÇÃO DE CULTURA DA CIDADE DO RECIFE, por meio de seu representante legal, no uso das atribuições previstas no
artigo 61, inciso V, da Lei Orgânica e:

CONSIDERANDO a lei Municipal n 17.875, de 10 de junho de 2013 e Decreto Municipal nº 27.277, de 16 de agosto de 2013;
CONSIDERANDO o Contrato de Gestão nº 5321/2018 celebrado entre a Fundação de Cultura Cidade do Recife e o Instituto de
Desenvolvimento e Gestão - IDG;
R E S O L V E :
Art. 1º - Alterar a constituição da Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Contrato Gestão nº 5321/2018 celebrado entre o
Município de Recife e o Instituto de Desenvolvimento e Gestão - IDG, com a finalidade de avaliar o cumprimento das metas pactu-
adas no referido contrato.

Art 2º-  A Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Contrato de Gestão será composta pelos membros da Fundação de Cultura
da Cidade do Recife e Secretaria de Cultura, abaixo indicados:
1º - Josué José de Oliveira da Silva - Matrícula nº 31.094-8
2º - Maria das Graças Simões Bernardo - Matrícula nº 31073-5;
3º - Alexandre José Sampaio de Melo - Matrícula nº 31.098-0;
4º - João Victor Silva da Rocha - Matrícula nº 31.106-5;
5º - Sebastião Albemar Gonçalves de Araújo - Matrícula nº 31.030-1.

Art 3º - A Presidência da Comissão de Acompanhamento e Avaliação será exercida pelo primeiro membro.

Art 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de julho de 2021.

Recife/PE, 13 de agosto de 2021.

José Manoel da Silva Sobrinho
Diretor Presidente/FCCR

SECRETARIA DE CULTURA
FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 - RESULTADOS
AUXÍLIO MUNICIPAL EMERGENCIAL - AME SÃO JOÃO DO RECIFE

A Secretaria de Cultura do Recife - SECULT e a Fundação de Cultura Cidade do Recife - FCCR, por meio de seus representantes legais
e da Comissão de Análise, tornam públicos os resultados dos habilitados após a análise dos recursos da Chamada Pública nº 002/2021,
referentes ao Auxílio Municipal Emergencial - AME São João do Recife, destinado à concessão de benefício financeiro às quadrilhas jun-
inas, atrações artísticas e técnicos, que atuaram no Ciclo Junino do Recife, nos anos de 2018, 2019 ou 2020, e que preencheram os
requisitos necessários, conforme previsto na Lei Municipal nº 18.805/2021. A seguir, relação dos habilitados neste último lote:

INSCRIÇÃO ARTISTA/GRUPO PROPONENTE CNPJ
20210727143 NILZA ÂNGELA NILZA ANGELA FERREIRA 231.185.124.15
20210727167 TRIO PÉ DE SERRA VIENNA DIEGO HENRIQUE DA SILVA 092.840.094.80
20210727173 BANDA LUMINAR FLAVIO BATISTA DA SILVA 545.571.004.49
20210727188 CÕCO DE MAINHA VERÔNICA VÁRZEA BORGES 409973404-87
20210727197 QUADRILHA JUNINA

ORIGEM NORDESTINA ASSOCIAÇÃO CULTURAL E QUADRILHA
JUNINA ORIGEM NORDESTINA 33.623.151/0001-55

20210727223 QUADRILHA JUNINA EVOLUÇÃO ASSOCIACAO CULTURAL E
QUADRILHA JUNINA EVOLUCAO 33.849.636/0001-61

20210727226 ALUIZIO DO ACORDEON ALUIZIO DO ACORDEON 16.920.674/0001-44
20210727228 ROSANA SIMPSON ROSANA GUERREIRO CARNEIRO LEÃO 243.720.134.34
20210727230 QUADRILHAJUNINARAIO DE SOL ALANA MARIA PINTO DO NASCIMENTO 194.407.584.49
20210727240 TRIO LEMOS MAURÍCIO MANOEL DE LEMOS 846.760.194-91
20210727264 TRIO GUABIRABA MARIA EDUARDA FARIAS DA SILVA 706.604.024-40
20210727302 FELIPE E GABRIEL FELIPE RODRIGUES SANTOS ARAGÃO 013.361.084.52
20210727327 CIRANDA SANTANNA HAMILTON FRANCISCO DOS SANTOS FILHO 305.094.914-72
20210727385 TRIO CASACO DE COURO ADEMILTON JOSE DOS SANTOS 034.573.584.60
20210727341 BANDA FLOR DE MUÇAMBÊ GIZELLE CELESTINO DIAS 045.965.864.62
20210727357 BANDEIRA DE SÃO JOÃO DE ÁGUA FRIA CARLA ANDRÉA DA SILVA 041.614.814.03
20210727404 ALCYMAR MONTEIRO ANTONIO ALCYMAR MONTEIRO DOS SANTOS 049.458.673.72
20210727411 RENATO SERTOS RENATO SERGIO DOS SNTOS 009.121.384.32
20210727453 TRIO PÉ DE SERRA

POP GANDELMAN IVANIA DIAS DA COSTA ARAUJO 868.444.234.20
20210727456 TRIO PÉ DE SERRA

RAÍZES DO PINHO ROBERTO FRED DA SILVA JUNIOR 055.055.864.06
20210727457 TRIO PÉ DE SERRA PASSIRAALLANA DIAS DE ARAUJO 111.856.214.31
20210727464 BANDEIRA DE SÃO JOÃO -

COMPOSITORES E FOLIÕES BLOCO COMPOSITORES E FOLIÕES 18.248.648/0001-47
20210727471 FORRO DA BANDOLEIRA MAGDA MARIA MONTEIRO DOS SANTOS FRANÇA 025.576.964-47
20210727472 LEANDRO LEON LEANDRO BEZERRA PASTOR 068.947.234.00
20210727475 BANDA BELLAS MARIAS DEUSDETE SOARES FERRO 024.451.154-34
20210727480 ARLINDO GUIA ARLINDO MANOEL FERREIRA 217.096.104-68
20210727482 CARLINHOS BELEZA CARLOS HENRIQUE MENDES DA COSTA 058.375.194.67
20210727483 BANDA IDEOLOGIA JOSÉ CARLOS PEREIRA JUNIOR 075.035.004.09
20210727484 FORRÓ XODÓ RIVAN LUIZ MONTEIRO 866.432.744-00
20210727523 ED CARLOS EDILSON CARLOS CASSEMIRO 579.302.794-72
20210727535 COCO DOS PRETOS ADRIANO CARLOS DOS SANTOS 068.721.704.09
20210727538 VANESSA RIOS VANESSA PIEDADE CAVALCANTI 010.782.484.19
20210727541 FORRO PRA FARREAR LUIZ AGAPITO SILVA CORREIA 104.765.874.76
20210727542 BANDA SERTADOSE MÁRCIO LUIZ PAPA MENDES 315.032.158.14
20210727553 MATEUS E CATIRINA E

GRUPO CULTURAL RECIFOGOSAS HENRIQUE COSTA DO NASCIMENTO 120.404.394.98
20210727555 MARACATU RAÍZES DE PAI ADÃO MARACATU NAÇÃO RAIZESDE PAI ADÃO  05.485.524/0001-33
20210727562 QUADRILHA JUNINA LUMIAR FABIO SILVA DE ANDRADE SOUZA 33.649.992/0001-31
20210727570 SALATIEL D CAMARÃO SALATIEU MAGNO SIQUEIRA ALVES 796.134.704.68
20210727571 ACORDA POVO DA VILA DAS LAVADEIRAS CLESITON JOSÉ GENISIO DE ALMEIDA 372.478.754.53
20210727572 BANDEIRA DE SÃO JOÃO DEVERAS ELIETE DE SANTANA SILVA 459.450.204.00
20210727576 IMPOSSÍVEIS DO FORRÓ CLOUDE MARQUES DA SILVA 028.065.934-25
20210727581 BANDEIRA DOS SANTOS

JUNINOS - DAMAS E VALETES VIVIANE DIAS CANTANHÊDE 105.459.674.30
20210727600 TONNY MELO E BANDA ANDRE CARLOS DOS SANTOS CAMPOS 17.404.510/0001-27
20210727614 FORRÓ DAS ESTRELAS CARLOS ALBERTO PEREIRA DA NÓBREGA 040.869.024.00
20210727623 BANDINHA JUNINA SOM BRASIL EDNA JOSE DA SILVA 464.736.614.68
20210727625 GILMAR LEITE JOANA DARC MIGUEL DOS SANTOS 717.394.914.91
20210727628 GRUPO CULTURAL RECIFOGOSAS GUILHERME MOTA P. DA SILVA 108.820.884.32
20210727633 ORQUESTRA ANJO LUZ ASSOCIAÇAO PARA DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO PROJETOS E PESQUISAS 09.543.610/0001-06
20210727640 QUADRILHA JUNINA

100HORA NORDESTINA ENALDO DA SILVA SANTANA FILHO 072.194.754.97
20210727650 CLIMÉRIO ALINE LOPES CAVALCANTI 098.885.844-48
20210727652 QUADRILHA JUNINA MIRIM

MENEZES NA ROÇA GRUPO CULTURAL E QUADRILHA MENEZES NA ROÇA 33.762.408/0001-50
20210727661 ISAAR ISAAR MARIA DE FRANCA SANTOS 17.081.315/0001-03
20210727670 BOI DE MAINHA CENTRO DE ARTE TRABALHO E EDUCAÇÃO (CATE)     01.185.639/0001-51
20210727676 QUADRILHAJUNINAMATUTADA GREMIO RECREATIVO CULTURAL E SOCIAL MATUTADA33.828.659/0001-90
20210727662 QUADRILHA JUNINA MIRIM FUSÃO ASSOCIAÇÃO CULTURAL E

QUADRILHA JUNINA FUSÃO 33.786.372/0001-44
20210727664 CIA DE DANÇA VALDECK FARIAS ADRIANA MARIA DA SILVA 097.436.394-46
20210727675 LOURENÇO GATO LOURENÇO ALVES COSTA NETO 111.549.424.49
20210727677 QUADRILHA JUNINA MATUTINHO DANÇANTE MARCOS PEREIRA DE LIRA 478.790.414.00
20210727678 GUSTAVO TRAVASSOS GUSTAVO HENRIQUE TRAVASSOS FREIRE 28.487.513/0001-98
20210727680 BANDA FORRÔ CURRAL DE OURO LEANDRO BARROS DE OLIVEIRA 042.650.364.30
20210727684 QUADRILHA JUNINA RAÍZES DO ROSÁRIO GRUPO TEATRAL ACHYLES COQUEIJO     29.436.354/0001-65
20210727687 BANDEIRA DE SÃO JOÃO DE SANTO AMARO EDUARDO DO NASCIMENTO        056.792.034.80
20210727689 TRIO CROATA ALEXANDRE ALBUQUERQUE SILVA 660.837.884.04
20210727692 BANDEIRA DE SÃO JOÃO -

UTOPIA E PAIXÃO DO MORRO
DA CONCEIÇÃO LÚCIO FLÁVIO SANTIAGO PEREIRA DA SILVA 707.825.894.05

20210727694 TRIO MANDRACATU TALLES SANTIAGO MOREIRA DA SILVA 173.001.814.26
20210727695 QUADRILHA XAPEU DE PALHA ELIELSON DA SILVA COELHO 071.901.954.08
20210727696 MATEUS E CATIRINA IVAN JOSÉ DE SIQUEIRA LEITE 686.774.804.04
20210727702 BANDA SÓ ZOEIRA LEONARDO TEIXEIRA DE MELO 153.808.294.22
20210727706 KIRONNY RIBEIRO QUIRONE RIBEIRO AGOSTINHO 040.372.424-43
20210727713 GENIVAL LACERDA JOSE ARAUJO FREITAS JUNIOR 022.819.844.51
20210727714 BOJO DA MACAÍBA ALDEMIR SIMÕES DA HORA JÚNIOR 335.443.284-53
20210727715 SAGRAMA SÃO JOÃO DANNIELLY YOHANNA PINTO DE OLIVEIRA 109.610.314-17
20210727716 BANDA FORRÓ DO PISTOLÃO WAGNER CAMILO DE MACEDO 857.188.234-72
20210727720 INCLUSÃO CIA DE DANÇA

(GRUPO CULTURAL DE PESSOAS
COM NECESSIDADES ESPECIAIS
COM SÍNDROME DE DOWN) MARIA DO CARMO ALVES DO NASCIMENTO 908.673.434.00

20210727722 GRUPO TOADAS DE PERNAMBUCO RICARDO SERAFIM DOS SANTOS 033.586.194.60
20210727723 TONY MARTINS OSEAS JOSÉ DOS SANTOS 510.018.703.44
20210727724 AGLÁIA COSTA JOHANN ALEXANDER BREHMER 222.651.148.20
20210727458 BALÉ POPULAR DO RECIFE ANGLA MARIA FISCHER FERREIRA 257.433.684.49

Secretaria de Cultura________________________________________
Secretário JOSÉ RICARDO RODRIGUES DE MELLO FILHO

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação________________________________________
Secretário RAFAEL RAMALHO DUBEUX

Edição nº 113 - 14.08.2021 DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE 9